２０２０年８月５日

学部学生 各位

2020 年度春学期学期末試験実施分における全学教育科目〔当該期〕

及び 2019 年度秋学期学期末試験実施分・数学系科目

再試験の実施について

このことについて、下記のとおり再試験を実施します。なお、今学期教室における対面

での再試験実施は中止し，遠隔試験もしくはレポート等の課題提出により実施します。

2019年度秋学期学期末試験実施分・数学系科目再試験の実施については 2.*よりご確認く

ださい。また、再試験に関する詳細については、『2020 STUDENTS’GUIDE』110-112ページ

を参照してください。

記

1. 再試験有資格者一覧の掲示を確認する

・日時：２０２０年９月１日（火）９時より

・場所：名大ポータル＞教養教育院＞教養教育院事務室からのお知らせ

※電話での問合せにはお答えできませんので名大ポータルでご確認ください。

＊有資格者のうち、再試験受験を希望する学生は、2.に進んでください。

＊有資格者一覧に学生番号が載っていない学生は再試験受験資格がありません。

＊数学系科目〔微分積分学Ⅰ・線形代数学Ⅰ・複素関数論〕については 11 月中旬に公表する

予定です。

2. 試験実施について確認する

・授業担当教員が再試験有資格者に 9 月 1 日（火）9 時～9 月 4 日（金）12 時の間に NUCT の講義

サイトより再試験実施についてメッセージを送りますので、NUCT のメッセージを確認するように

してください。

＊数学系科目（微分積分学Ⅱ・線形代数学Ⅱ）の再試験用のサイトが NUCTに設定され、5月に申請

された学生はサイトに入っています。微分積分学Ⅱ・線形代数学Ⅱの再試験の実施についてはサイ

トでご確認ください。

3. 再試験を受験する

・再試験実施期間：２０２０年９月８日（火）～ ９月１１日（金）

・担当教員が連絡した実施方法で受験してください。

・試験は再試験時間割の時間帯に実施もしくはその日までに課題提出等により実施します。

 ＊時間割は名大ポータル＞教養教育院＞教養教育院事務室からのお知らせ に掲載されていま

す。※「英語以外の外国語１～４」のコマは 8月下旬に更新する予定です。

・再試験を受験出来なかった場合の追試験・再々試験は実施しません。

＊数学系科目〔微分積分学Ⅰ・線形代数学Ⅰ・複素関数論〕については３月上旬に実施します。

２０２０年度春学期に修得した科目の成績は、９月１日（火）９時以降、名大ポータルにて確認

できます。ログインの際には名大 ID 及び PW が必要です。https://portal.nagoya-u.ac.jp/

https://portal.nagoya-u.ac.jp/

4. 再試験の成績を確認する

・再試験成績公表日：２０２０年９月１８日（金）１３時より

・再試験成績確認方法：名大ポータルから「履修・成績」ページへアクセスして、「履修・成績」

リンク一覧の「成績照会」にて確認してください。

＊再試験の成績：

・2019 年度以前入学生：「C」または「F」

・2020年度入学生：「C-」または「F」

※数学系科目「微分積分学Ⅱ」・「線形代数学Ⅱ」の再試験の成績評価が，「F」又は「欠席」の場合，

名大ポータル「成績照会」には，何も記載されませんので，注意してください。

成績評価が「C」の場合のみ，記載されます。

お問い合わせ先：教養教育院事務室

Tel: 052-789-3514 / email:kyo-kyomu@adm.nagoya-u.ac.jp